Bezeichnung des Lebensmittels:

Bion® 3 50+ Energy

Nahrungserganzungsmittel mit 3 TriBion® Bakterien der Darmflora, Vitaminen,
Mineralstoffen, Lutein, Ginseng- und Heidelbeerextrakt. Empfohlen fur Erwachsene

ab 50 Jahren.

PZN: 18010795

ZUTATEN: Fillstoff: Cellulose; Tricalciumphosphat; Inulin; Fullstoff:
Calciumphosphate; Calcium-L-ascorbat; Magnesiumoxid; Uberzugsmittel:
Hydroxypropylmethylcellulose; Starke; Dextrose; Trennmittel: Mono- und Diglyceride
von Speisefettsauren; Uberzugsmittel: Hydroxypropylcellulose; Nicotinamid;
Fullstoffe: Polyvinylpyrrolidon, Polyvinylpolypyrrolidon, Vernetzte
Natriumcarboxymethylcellulose; DL-alpha-Tocopherylacetat; Glukosesirup;
Maltodextrin; Eisensulphat; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsauren,
Siliciumdioxid, Talkum; Modifizierte Starke; Kaliumchlorid; Ginsengwurzelextrakt
(Panax ginseng C.A. Meyer); Calcium-D-pantothenat; Zinkoxid; Emulgator: Gummi
arabicum; Pyridoxinhydrochlorid; Thiaminmononitrat; Riboflavin; Bakterien der
Darmflora Lactobacillus gasseri PA 16/8, Bifidobacterium bifidum MF 20/5,
Bifidobacterium longum SP 07/3 (Spuren von Milch, Fisch und Soja); Zucker;
Mangansulphat; Retinylacetat; Farbstoffe: Eisenoxide und -hydroxide, Brillantblau
FCF; Gelatine; Heidelbeerfruchtextrakt (Vaccinium myrtillus L.);
Pteroylmonoglutaminséure (Folsaure); Lutein; D-Biotin; Kaliumiodid; Chrom(lll)-
chlorid; Natriumselenat; Antioxidationsmittel: L(+)- Weinsaure; Natriummolybdat;
Saureregulator: Citronensaure; Cholecalciferol; Cyanocobalamin.

Zusammensetzung:

Nahrstoff
Vitamin A (RE)
Vitamin B1
Vitamin B2
Niacin
Pantothensaure
Vitamin B6
Biotin
Folsaure
Vitamin B12
Vitamin C
Vitamin D
Vitamin E
Eisen

Zink

Mangan

Selen

Chrom
Molybdéan

Jod
Ginseng-Extrakt

pro Tablette
800 pg

1,4 mg

1,6 mg

18 mg NE

6 mg

2mg

150 ug

200 pg

1 ug
60 mg

5 g

10 mg a-TE
4,2 mg
5mg

0,4 mg

30 ug

25 ug

25 g
100 ug

20 mg

Referenzmenge**
100%
127%
114%
113%
100%
143%
300%
100%
40%
75%
100%
83%
30%
50%
20%
55%
63%
50%
67%



Heidelbeer-Extrakt 1 mg -
Lutein 100 ug -

3 Bakterien der Darmflora: 10’ KBE*** pro Tablette
Lactobacillus gasseri PA 16/8

Bifidobacterium bifidum MF 20/5

Bifidobacterium longum SP 07/3

** Referenzmenge fur die tagliche Zufuhr
*** KBE: koloniebildende Einheiten

Nettofullmenge des Lebensmittels
90 Tabletten = 89,8 g

Aufbewahrung
Dose fest verschlossen halten, kiihl und trocken lagern. Vor Sonnenlicht schitzen.
AuRRerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

Name oder Firma und Anschrift des Unternehmens
P&G Health Germany GmbH

Sulzbacher StralRe 40

65824 Schwalbach am Taunus

Verzehrsempfehlung: FUr Erwachsene (ab 18 Jahren): Eine Tablette taglich mit
einem Glas Wasser zu oder direkt nach einer Mahlzeit einnehmen. Empfohlene
tagliche Verzehrsmenge nicht Giberschreiten.

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz fir eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernahrung und gesunde Lebensweise.

Nicht empfohlen, wenn du eine Schwangerschaft planst, schwanger bist oder stillst.
Frag deinen Arzt um Rat, wenn du Bluthochdruck hast, gerinnungshemmende Mittel
einnimmst oder wegen Diabetes behandelt wirst, du Bedenken hast oder
beabsichtigst, dieses Produkt zusammen mit anderen Nahrungserganzungsmitteln
oder Medikamenten einzunehmen.



